
1 

 

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от  06  апреля  2018 года №  188 

 
Об исполнении бюджета  

Преображенского муниципального  

образования за 2017 год 

 

Руководствуясь статьей  51 Устава Преображенского муниципального 

образования, Совет Преображенского муниципального  образования Пугачевского 

муниципального  района  Саратовской области  РЕШИЛ:  

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Преображенского 

муниципального образования за 2017 год по общему объему доходов в сумме 5 

172,8 тыс. рублей, расходам в сумме 5 279,1 тыс. рублей и дифициту в сумме 106,3 

тыс. рублей.  

2. Утвердить показатели: 

  доходов бюджета  Преображенского   муниципального образования за 2017 

год по кодам классификации доходов согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

   расходов бюджета Преображенского муниципального образования за 2017 

год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

расходов бюджета Преображенского муниципального образования за 2017 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 

приложению 4 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Преображенского 

муниципального образования  за 2017 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора  

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджета Преображенского муниципального образования согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

3. Контроль по вопросу «Составление годового отчета об исполнении бюджета 

Преображенского муниципального образования за 2017 год» возложить на 

контрольно-счетную комиссию Преображенского муниципального образования.  

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в «Информационном сборнике» Преображенского 

муниципального образования. 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                                         М.Т.Мартынов 

 



2 

 

 Приложение  1 

                                                 к Решению Совета Преображенского 

                                                 муниципального образования Пугачевского 

                                                 муниципального района Саратовской области 

                                                 «Об исполнении бюджета Преображенского 

                                                 муниципального образования за 2017 год» 

 

Доходы бюджета Преображенского муниципального образования за 2017 год 

по кодам классификации доходов бюджета 
                                                                                                                                                    тыс.рублей                                                                  

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 4 350,1 

НАЛОГОВЫЕ И ДОХОДЫ   4161,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 229,4 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 229,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

182 1 01 02010 01 0000 110 228,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 -0,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 1,3 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 317,9 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 317,9 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 317,9 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 3614,1 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 494,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 494,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 3120,1 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 221,8 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений   
182 1 06 06033 10 0000 110 221,8 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 2898,3 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений   
182 1 06 06043 10 0000 110 2898,3 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    188,7 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 1 14 00000 00 0000 000 188,7 



3 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

066 11402000 00 0000 000 10,5 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

066 11402050 10 0000 410 10,5 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

066 11402053 10 0000 410 10,5 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
000 1 14 06000 00 0000 430 178,2 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений)  

000 1 14 06020 00 0000 430 178,2 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

066 1 14 06025 10 0000 430 178,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 822,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 2 02 00000 00 0000 000 822,7 

Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации  000 2 02 10000 00 0000 151 106,4 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из областного фонда финансовой 

поддержки поселений 

000 2 02 15001 10 0001 151 106,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
000 2 02 30000 00 0000 000 153,9 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

066 2 02 35118 10 0000 151 153,9 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 562,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 

000 2 02 04014 10 0000 151 
562,4 

Межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских 

поселений из бюджета  муниципального района  на осуществление   

полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 

и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения,  а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

066 2 02 04014 10 0024 151 562,4 

ВСЕГО ДОХОДОВ    5 172,8 



4 

 

Приложение  2 

                                                 к Решению Совета Преображенского 

                                                 муниципального образования Пугачевского 

                                                 муниципального района Саратовской области 

                                                 «Об исполнении бюджета Преображенского 

                                                 муниципального образования за 2017 год» 

 

Расходы бюджета Преображенского  муниципального образования за 2017 

год по ведомственной структуре расходов бюджета 
 тыс.рублей   

                                                               Наименование Код 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Преображенского муниципального 

образования 
066     5 279,1 

Общегосударственные вопросы 066 01    2 840,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

066 
01 02   490,4 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
066 

01 02 71 0 00 00000  490,4 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
066 

01 02 71 3 00 00000  490,4 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
066 01 02 71 3 00 02000  490,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 
01 02 71 3 00 02000 100 490,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 

01 02 71 3 00 02000 120 490,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

066 
01 04   2 328,9 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
066 

01 04 71 0 0 000000  2 328,9 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
066 

01 04 71 3 00 00000  2 328,9 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
066 

01 04 71 3 00 02200  2 323,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 
01 04 71 3 00 02200 100 1 638,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 

01 04 71 3 00 02200 120 1 638,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 

01 04 71 3 00 02200 200 683,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 

01 04 71 3 00 02200 240 683,6 



5 

 

Иные бюджетные ассигнования 
066 

01 04 71 3 00 02200 800 0,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
066 

01 04 71 3 00 02200 850 0,7 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной власти 
066 

01 04 71 3 00 06100  
5,9 

 

Иные бюджетные ассигнования 
066 

01 04 71 3 00 06100 800 5,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
066 

01 04 71 3 00 06100 850 5,9 

Другие общегосударственные вопросы 
066 

01 13   20,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 
066 

01 13 75 0 00 00000  20,9 

Внепрограммные мероприятия 066 01 13 75 3 00 00000  20,9 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

066 
01 13 75 3 00 00800  20,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 01 13 75 3 00 00800 200 18,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 01 13 75 3 00 00800 240 18,8 

Иные бюджетные ассигнования 
066 

01 13 75 3 00 00800 800 2,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
066 

01 13 75 3 00 00800 850 2,1 

Национальная оборона 
066 

02    153,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
066 

02 03   153,9 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет средств федерального бюджета 
066 

02 03 77 0 00 00000  153,9 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет субвенций из федерального 

бюджета 

066 02 03 77 1 00 00000  153,9 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
066 

02 03 77 1 00 51180  153,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 02 03 77 1 00 51180 100 149,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 02 03 77 1 00 51180 120 149,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 02 03 77 1 00 51180 200 4,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 02 03 77 1 00 51180 240 4,3 

Национальная экономика 066 04    588,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 066 04 09   573,1 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования в границах 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2017 год" 

066 04 09 55 0 00 00000  573,1 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования" 
066 04 09 55 0 02 00000  573,1 



6 

 

Реализация основного мероприятия 066 04 09 55 0 02 N0000  573,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 04 09 55 0 02 N0000 200 573,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 04 09 55 0 02 N0000 240 573,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 066 04 12   15,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 04 12 75 0 00 00000  15,0 

Внепрограммные мероприятия 066 04 12 75 3 00 00000  15,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 066 04 12 75 3 00 01200  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 04 12 75 3 00 01200 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 04 12 75 3 00 01200 240 15,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
066 

05    1 513,6 

Коммунальное хозяйство 
066 

05 02   436,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 
066 

05 02 75 0 00 00000  
436,5 

Внепрограммные мероприятия 
066 

05 02 75 3 00 00000  
52,6 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 066 05 02 75 3 00 05200  52,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 02 75 3 00 05200 200 52,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 02 75 3 00 05200 240 52,6 

Погашение кредиторской задолженности 066 05 02 75 5 00 00000  383,9 

Кредиторская задолженность в области 

коммунального хозяйства 
066 05 02 75 5 00 02343  383,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 02 75 5 00 02343 200 383,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 02 75 5 00 02343 240 383,9 

Благоустройство 
066 

05 03   1 077,1 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории Преображенского муниципального 

образования на 2017 год» 

066 
05 03 51 0 00 00000  451,1 

Основное мероприятие «Мероприятия по улучшению 

освещенности улиц в границах муниципального 

образования» 

066 
05 03 51 0 01 00000  451,1 

Реализация основного мероприятия 066 05 03 51 0 01 N0000  451,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 

51 0 01 N0000 
200 451,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 51 0 01 N0000 240 451,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 
066 

05 03 75 0 00 00000  626,0 

Благоустройство 
066 

05 03 75 6 00 00000  626,0 

Уличное освещение 
066 

05 03 75 6 00 05300  399,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 

05 03 75 6 00 05300 200 399,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 

05 03 75 6 00 05300 240 399,2 



7 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 
066 

05 03 75 6 00 05700  226,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 

05 03 75 6 00 05700 200 226,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 

05 03 
75 6 00 05700 

240 226,8 

Культура и кинематография 
066 

08    104,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
066 

08 04   104,4 

Муниципальная программа «Мероприятия по 

поддержке и развитию культуры Преображенского 

муниципального образования на 2017 год» 

066 08 04 54 0 00 00000  104,4 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

праздничных мероприятий" 
066 

08 04 54 0 01 00000  104,4 

Реализация основного мероприятия 
066 

08 04 54 0 01 N0000  104,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 

08 04 54 0 01 N0000 200 104,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 

08 04 54 0 01 N0000 240 104,4 

Социальная политика 
066 

10    78,9 

Пенсионное обеспечение 066 10 01   78,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 
066 

10 01 75 0 00 00000  78,9 

Социальные выплаты гражданам 
066 

10 01 75 2 00 00000  78,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
066 

10 01 75 2 00 00010  78,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
066 

10 01 75 2 00 00010 300 78,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
066 

10 01 75 2 00 00010 310 78,9 

Всего      5 279,1 

 
 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение  3 

                                                 к Решению Совета Преображенского 

                                                 муниципального образования Пугачевского 

                                                 муниципального района Саратовской области 

                                                 «Об исполнении бюджета Преображенского 

                                                 муниципального образования за 2017 год» 
 

Расходы бюджета Преображенского муниципального образования за 2017 

год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета      

                   тыс.рублей 

Наименование Раздел Под раздел сумма 

Общегосударственные вопросы  01   2 840,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 490,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2 328,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20,9 

Национальная оборона 02   153,9 

Мобилизационная и вневойсковая  подготовка  02 03 153,9 

Национальная экономика 04   588,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 573,1 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   1 513,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 436,5 

Благоустройство 05 03 1 077,1 

Культура и кинематография 08   104,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 104,4 

Социальная политика 10   78,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 78,9 

ВСЕГО     5 279,1 

                       
                                                                               

 

                                                                                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение  4 

к Решению Совета Преображенского 

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

«Об исполнении  бюджета 

Преображенского 

муниципального образования за 2017 

год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Преображенского муниципального 

образования за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета Преображенского  муниципального образования 

 

 тыс.рублей 

 Наименование показателя 
Код источника финансирования 

по бюджетной классификации  
Сумма 

1 2 3 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ 000 01000000000000000 
106,3 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету  средств бюджета 000 01050000000000000 
106,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -5 172,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 
5 279,1 

 

                                           

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Пояснительная  записка 

к  Решению  Совета  Преображенского  муниципального  образования  

Пугачевского  муниципального  района  Саратовской  области  «Об  итогах  

исполнения  бюджета  Преображенского  муниципального   образования   

 за  2017  год» 

 

           Доходная  часть  бюджета  Преображенского  муниципального  образования  за  

2017 год  исполнена  на  112,7 % (план 4 590,9  тыс. рублей,   факт  5 172,8  тыс.  рублей),  

в  том  числе по  налоговым, неналоговым  доходам   на  115,4  %  (план  3 768,2 тыс.  

рублей,  факт  4 350,1 рублей). 

            Наибольший  объем  поступлений  собственных  доходов  обеспечен  за  счет:  

-  налогов  на  имущество  - 83,1 %  от  общего  объема  налоговых,  неналоговых  

поступлений  или    3 614,1  тыс. рублей  (в т. ч. налог  на  имущество  физ. лиц  - 494,0  

тыс. рублей,  земельный  налог – 3 120,1  тыс.  рублей); 

- единого  сельскохозяйственного  налога  - 7,3 %  от  общего  объема  налоговых,  

неналоговых  поступлений  или   317,9 тыс.  рублей; 

 - доходов от продажи земельных участков – 4,1 %  от  общего  объема  налоговых,  

неналоговых  поступлений  или    178,2  тыс. рублей; 

-  налога на доходы физических лиц– 5,3 %  от  общего  объема  налоговых,  неналоговых  

поступлений  или    229,4  тыс. рублей; 

- доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений- 0,2% от  общего  объема  налоговых,  неналоговых  поступлений  или    10,5  

тыс. рублей. 

        Доходная  часть  бюджета  Преображенского  муниципального  образования  по  

безвозмездным  перечислениям  из  бюджетов  других  уровней  исполнена  на  100,0 %  

(план 822,7 тыс. рублей,  факт  822,7  тыс.  рублей),  в  том  числе: 

        -  по  дотации  на  выравнивание  уровня  бюджетной  обеспеченности  100,0 %   

(план   106,4 тыс. рублей,  факт 106,4 тыс. руб.)   или 12,9 %  от  общего  объема  

безвозмездных  перечислений; 

       -   субвенции   от  других  бюджетов  бюджетной  системы  РФ  - 100,0 % (план   153,9 

тыс.  рублей,  факт  153,9 тыс. руб.)  или  18,7 %   от  общего  объема  безвозмездных  

перечислений; 

      - межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями - 100,0 %  

(план   562,4 тыс.  рублей,  факт  562,4 тыс. руб.)  или  68,4 %   от  общего  объема  

безвозмездных  перечислений. 

      Бюджет Преображенского муниципального образования по расходам в 2017 

году  исполнен на 92,0 % или в сумме 5 279,1 тыс. рублей при плане 5 740,5 тыс. 

рублей.  

Доля  расходов  на  социально  значимые  статьи,  в  том  числе на  оплату  труда  и  

начисления  на  оплату  труда  составила  2 278,8  тыс. руб. или 43,2% от  общих  

расходов  бюджета.  Задолженность по оплате труда на 1 января 2017 года не 

имеется. Расходы  на  оплату  коммунальных  услуг  исполнены  в  объеме  390,8 

тыс.  рублей,  что  составляет   7,4 %  от  общих  расходов  бюджета. 

Общегосударственные вопросы 
В  2017  году   по  разделу  0100  «Общегосударственные  вопросы»    расходы    

произведены    на   сумму   2 840,2  тыс.  рублей,   что  составляет 

92,7%  от  плана (3 064,5тыс. рублей),  в  том  числе:  



11 

 

        -  расходы по  подразделу   0102 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования» - 490,4  тыс.  рублей,  что  

составляет 99,9% от плана (490,9 тыс. рублей); 

       -    расходы  по  подразделу  0104  «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций»- 2 328,9  тыс. рублей, что  составляет 91,2 % от плана 

(2 552,7 тыс. рублей); 

       -    расходы  по  подразделу  0113 «Другие  общегосударственные  вопросы» - 20,9 

тыс. рублей,  что  соответствует  плану. 

Национальная оборона 

В 2017 году по разделу 0200 «Национальная оборона» расходы произведены на 

сумму 153,9 тыс. рублей, что составляет  100 % от плана по данному разделу (153,9  

тыс.рублей).                     

Национальная экономика 
       В  2017 году  по  разделу   0400  «Национальная  экономика»   расходы   произведены 

на сумму 588,1 тыс. рублей,что  соответствует плану (588,1 тыс. рублей), в том числе: 

     - расходы по подразделу  0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» – 573,1 тыс. 

рублей,что соответствует плану; 

      - расходы по подразделу  0412 «Другие вопросы в области национальной 

экономики»– 15,0 тыс. рублей,что соответствует плану; 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

В 2017 году расходы по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

произведены на сумму 1513,6 тыс. рублей, что 86,5 % от плана по данному разделу 

(1750,7 тыс. рублей)  в т.ч.:  

-расходы по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» составили 436,6 тыс. 

рублей,что соответствует плану;         

 -расходы по подразделу 0503 «Благоустройство» составили 1 077,1 тыс. 

рублей,что составляет 82,0% от плана (1314,1 тыс.рублей). 

Культура и кинематография 

В 2017 году расходы по разделу 0800«Культура и кинематография» произведены 

на сумму 104,4 тыс. рублей, что составляет  100 % от плана по данному разделу 

(104,4  тыс.рублей),в том числе: 

- расходы по подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 

составили 104,4 тыс. рублей,что составляет 100,0% от плана (104,4 рублей). 

Социальная политика 

В 2017 году расходы по разделу 1000 «Социальная политика» произведены на 

сумму 78,9 тыс. рублей, что составляет  100 % от плана по данному разделу (78,9  

тыс.рублей),в т.ч.:. 

-расходы по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» составили 100 %,  ( план 

– 78,9тыс.рублей, факт – 78,9 тыс.рублей).         

  


